ПРОТОКОЛ № 2

заседания оперативной комиссии по урегулированию (погашению)

задолженности по платежам в местный бюджет

город-курорт Железноводск                                                           20 июня 2019 г.

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края
Председательствовал:

Бакулин Е.Е.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Заднепровская Н.А.

Павлова Ж.И.

Ломакина Л.Г.

Джанов И.Г.

Зубова Л.А.

Сивухин А.А.

Тарковская Н.Н.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Представители юридических лиц имеющих задолженность по платежам в местный бюджет (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Состояние дел с погашением задолженности по уплате налогов в            местный бюджет юридических лиц имеющих задолженность по платежам в местный бюджет (список прилагается).
1. СЛУШАЛИ:
Ломакину Л.Г. – до начала заседания комиссии копии платежных поручений об уплате задолженности по платежам в местный бюджет представили:

1. ООО «Пятигорский пивоваренный завод»;

2. ООО «Дадашев АРТ ГАЛЕРИ»;

3. Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Северо-Кавказский Федеральный научный аграрный центр».

Калиненко Е.Ф. - гл. бухгалтера МУП «Курортный парк» -  о причинах образования задолженности по транспортному налогу.

Тараненко Н.М. - гл. бухгалтера МУП «Автоколонна № 2066» -  о причинах образования задолженности по транспортному налогу.

Садкова В.Е. - представителя ООО «Эко-Транс» - о причинах образования задолженности по транспортному налогу.

Тарковскую Н.Н. – о работе Межрайонной ИФНС России № 9 по Ставропольскому краю с предприятиями - должниками по уплате налогов, о мерах принимаемых для их погашения.
ВЫСТУПИЛИ:

Зубова Л.А., Тарковская Н.Н.
РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию Межрайонной ИФНС России № 9 по Ставропольскому краю о работе с предприятиями - должниками по уплате налогов в бюджеты всех уровней.

1.2. Рекомендовать директору ООО «Эко-Транс» (НосковуА.Е.),                       директору МУП «Автоколонна № 2066» (Ахвердиеву И.И.), директору МУП «Курортный парк»(Россовской Н.В.) погасить имеющуюся задолженность по платежам в местный бюджет в срок до 10 июля 2019 года.

1.3.  Рекомендовать Межрайонной ИФНС России № 9 по Ставропольскому краю принять все меры по взысканию задолженности по платежам в                местный бюджет ООО «Весна».
Председательствующий                                                                         Е.Е. Бакулин

Секретарь комиссии                                                                                И.Г. Джанов